
Uchwała Nr 800/LXXXII/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

                               z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 735/LXXV/2023 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 

listopada 2023 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla miasta Ciechanów na 2024 r.  

   

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151)  

w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 735/LXXV/2023 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 listopada  

2023 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta 

Ciechanów na 2024 r. w załączniku Nr 1 „Zadania realizowane w celu 

przeciwdziałania alkoholizmowi na 2024 r. – Harmonogram finansowy (rozdział 

85154)”  wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) nadaje się nazwę zadaniu określonemu w pkt 2: „Dyżury interwencyjno  

– wspierające dla rodzin z problemem uzależnień lub /i/ dotkniętych przemocą 

domową” oraz zwiększa się koszt realizacji tego zadania z kwoty 80 000,00 zł 

do kwoty 196 000,00 zł, 

2) zwiększa się koszt realizacji zadania określonego w pkt 3 pn. „Punkt Wsparcia 

Dziecka i Rodziny ul. Powstańców wielkopolskich 1 a i Pl. Piłsudskiego 1 

(Krzywa Hala)” z kwoty 45 000,00 zł do kwoty 120 000,00 zł, 

3) zwiększa się koszt realizacji zadania określonego w pkt 4 pn. „Prowadzenie 

profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród dzieci i 

młodzieży, nauczycieli, rodziców i dorosłych mieszkańców Ciechanowa” z 

kwoty 20 000,00 zł do kwoty 50 000,00 zł, 

4) zwiększa się koszt realizacji zadania określonego w pkt 5 pn. „Pozalekcyjne 

zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i profilaktyczne w świetlicach szkolnych”  

z kwoty 206 000,00 zł do kwoty 358 000,00 zł, 

5) zwiększa się koszt realizacji zadania określonego w pkt 7 pn. „Koszty 

sporządzania opinii psychologiczno – psychiatrycznych w przedmiocie 



uzależnienia od alkoholu przez biegłych sądowych” z kwoty 20 000,00 zł  

do kwoty 40 000,00 zł, 

6) zwiększa się koszt realizacji zadania określonego w pkt 10 pn. „Utrzymanie 

budynków przy ul. Powstańców Wielkopolskich 1A, Pl. Piłsudskiego 1 oraz  

ul. Fabrycznej 2 z kwoty 57 650,00 zł do kwoty 91 454,61 zł ,  

7) zwiększa się koszt realizacji zadania określonego w pkt 11 pn. „Inne oferty, 

inicjatywy wpływające w ciągu roku po uzyskaniu pozytywnej opinii Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” z kwoty 5 000,00 zł do 

kwoty 10 000,00 zł, 

8) wprowadza się nowe zadanie określone w pkt 15 pn. „Sportowe zajęcia 

pozalekcyjne z elementami profilaktyki” i ustala się koszt realizacji tego 

zadania na kwotę 30 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.    

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Wprowadza się do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów na 2024 r.  

środki niewykorzystane w 2023 r. w łącznej wysokości 461 804,61 zł. 

Środki proponuje się przeznaczyć na zwiększenie finansowania zadań ujętych w 

Gminnym Programie PiRPA, w tym na ofertę kierowaną do dorosłych mieszkańców z 

terenu miasta w ramach dyżurów  interwencyjno – wspierających oraz ofertę dla 

dzieci i młodzieży w ramach zadań Punktu Wsparcia Dziecka i Rodziny (zajęcia 

sportowe, socjoterapeutyczne i inne).  

Ponadto proponuje się zwiększenie zakresu zadań profilaktycznych, wynikających 

z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w tym na 

realizację pozalekcyjnych zajęć sportowych z elementami profilaktyki oraz realizację 

ofert i inicjatyw wpływających w ciągu roku do Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  

Niezbędnym jest również zwiększenie kosztów realizacji pozalekcyjnych zajęć 

opiekuńczo – wychowawczych i profilaktycznych w świetlicach szkolnych. Wzrost 

zaangażowania środków jest wynikiem dwukrotnego w ciągu roku zwiększenia 

minimalnej stawki godzinowej, w myśl zmiany ustawy o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę. 

Zabezpieczono też środki finansowe niezbędne do sporządzania opinii 

psychologiczno – psychiatrycznych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

Z uwagi na ceny mediów konieczne jest zwiększenie środków na utrzymanie 

budynków Biura Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień przy ul. 

Powstańców Wielkopolskich 1A i Placu Piłsudskiego 1(Krzywa Hala). 

Mając na uwadze powyższe, oraz fakt, że środki proponuje się przeznaczyć  

na zabezpieczenie niezbędnych kosztów związanych z realizacją zadań ujętych  

w gminnym programie, przyjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 


